

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Zgodnie z tabelą

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe zobowiązania finansowe		Długoterminowe zobowiązania finansowe	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1) kredyty obrotowe	0,00	0,00	0,00	0,00
2) kredyty inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	0,00
3) kredyty na środki trwałe	0,00	0,00	0,00	0,00
4) pożyczki	123 077,04	123 077,04	246 153,32	123 076,28
5) zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00	0,00
6) inne	71 962,48	71 962,48	71 962,48	8 000,00
Minister Finansów Skarb Państwa z tytułu rozłożenia na raty części należności pieniężnej (Ujazd)	71 962,48	71 962,48	71 962,48	0,00
Kaucja Wspólnym Szlakiem	0,00	0,00	0,00	8 000,00
Razem	195 039,52	195 039,52	318 115,80	131 076,28
Udzielone gwarancje, poręczenia i inne zobowiązania warunkowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Hipoteka umowna na miejscu pierwszym nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Brzegi, gmina Bukowina Tatrzańska, do sumy 600 000,00 zł, na zabezpieczenie wierzytelności Towarzystwa Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych z siedzibą w Warszawie, wynikającej z umowy pożyczki numer 46149.				
Hipoteka umowna na miejscu drugim nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Brzegi, gmina Bukowina Tatrzańska, do sumy 600 000,00 zł, na zabezpieczenie wierzytelności Towarzystwa Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych z siedzibą w Warszawie, wynikającej z umowy pożyczki nr 46150.				
Weksle własne in blanco do umowy pożyczek numer 46149 i 46150 z Towarzystwem Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych.				

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Nie występują

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

1) Zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego i roku poprzedniego

a) zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego

środki trwałe - wartość początkowa według stanu na 31.12.2025 r.:

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji, innych przyczyn	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
Środki trwałe razem	14 352 038,06	28 408,98	40 971,60	14 339 475,44
w tym:				
1) Grunty własne	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Prawo użytkowania wieczystego gruntu	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Budynki i budowle	1 313 610,07	0,00	0,00	1 313 610,07
4) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Urządzenia techniczne i maszyny	2 177 122,70	12 500,00	37 365,12	2 152 257,58
6) Środki transportu	3 376 302,86	0,00	0,00	3 376 302,86
7) Pozostałe środki trwałe	7 485 002,43	15 908,98	3 606,48	7 497 304,93
8) Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00	0,00

środki trwałe - umorzenia według stanu na 31.12.2025 r.:

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: amortyzacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, likwidacji, innych przyczyn	Umorzenia na koniec roku obrotowego
Umorzenia środków trwałych razem	4 255 093,78	353 679,20	40 971,60	4 567 801,38
w tym:				
1) Grunty własne	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Prawo użytkowania wieczystego gruntu	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Budynki i budowle	218 978,37	32 840,16	0,00	251 818,53
4) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Urządzenia techniczne i maszyny	1 326 684,77	217 263,60	37 365,12	1 506 583,25
6) Środki transportu	2 271 844,31	103 055,64	0,00	2 374 899,95
7) Pozostałe środki trwałe	437 586,33	519,80	3 606,48	434 499,65
8) odpis aktualizujący środki trwałe	0,00	0,00	0,00	0,00

Wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa według stanu na 31.12.2025 r.:

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji, innych przyczyn	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
Wartości niematerialne i prawne razem	1 257 162,88	341 685,89	0,00	1 598 848,77
w tym:				
1) licencje	1 219 136,82	341 685,89	0,00	1 560 822,71
2) pozostałe	38 026,06	0,00	0,00	38 026,06

Wartości niematerialne i prawne - umorzenia według stanu na 31.12.2025 r.:

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: amortyzacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, likwidacji, innych przyczyn	Umorzenia na koniec roku obrotowego
Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem	664 073,75	291 925,43	0,00	955 999,18
w tym:				
1) licencje	626 047,69	291 925,43	0,00	917 973,12
2) pozostałe	38 026,06	0,00	0,00	38 026,06

1) Zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego i roku poprzedniego

b) zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku poprzedniego

środki trwałe - wartość początkowa według stanu na 31.12.2024 r.:

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji, innych przyczyn	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
Środki trwałe razem	14 430 043,64	343 495,00	421 500,58	14 352 038,06
w tym:				
1) Grunty własne	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Prawo użytkowania wieczystego gruntu	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Budynki i budowle	1 313 610,07	0,00	0,00	1 313 610,07
4) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Urządzenia techniczne i maszyny	2 311 453,47	0,00	134 330,77	2 177 122,70
6) Środki transportu	3 039 852,27	0,00	6 848,41	3 033 003,86
7) Pozostałe środki trwałe	7 575 707,83	343 495,00	90 901,40	7 828 301,43
8) Środki trwałe w budowie	189 420,00	0,00	189 420,00	0,00

środki trwałe - umorzenia według stanu na 31.12.2024 r.:

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: amortyzacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, likwidacji, innych przyczyn	Umorzenia na koniec roku obrotowego
Umorzenia środków trwałych razem	4 145 515,48	333 226,42	223 648,12	4 255 093,78
w tym:				
1) Grunty własne	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Prawo użytkowania wieczystego gruntu	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Budynki i budowle	186 138,21	32 840,16	0,00	218 978,37
4) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Urządzenia techniczne i maszyny	1 244 533,01	216 482,53	134 330,77	1 326 684,77
6) Środki transportu	2 199 435,30	79 257,42	6 848,41	2 271 844,31
7) Pozostałe środki trwałe	515 408,96	4 646,31	82 468,94	437 586,33
8) odpis aktualizujący środki trwałe	0,00	0,00	0,00	0,00

Wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa według stanu na 31.12.2024 r.:

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji, innych przyczyn	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
Wartości niematerialne i prawne razem	875 432,24	399 402,36	17 671,72	1 257 162,88
w tym:				
1) licencje	832 326,18	399 402,36	12 591,72	1 219 136,82
2) pozostałe	43 106,06	0,00	5 080,00	38 026,06

Wartości niematerialne i prawne - umorzenia według stanu na 31.12.2024 r.:

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: amortyzacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, likwidacji, innych przyczyn	Umorzenia na koniec roku obrotowego
Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem	464 164,53	217 580,94	17 671,72	664 073,75
w tym:				
1) licencje	433 052,03	205 587,38	12 591,72	626 047,69
2) pozostałe	31 112,50	11 993,56	5 080,00	38 026,06

2) Zmiany wartości długoterminowych aktywów (inwestycji) finansowych w ciągu roku obrotowego i roku poprzedniego

a) zmiany wartości długoterminowych aktywów (inwestycji) finansowych w ciągu roku obrotowego według stanu na 31.12.2025 r.:

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego (wartość brutto)	Zwiększenia z tytułu: zakupu, innych	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, innych	Stan na koniec roku obrotowego (wartość brutto)	Wartość odpisów aktualizujących inwestycje				Wycena bilansowa	Wartość netto inwestycji długoterminowych	
					na początek roku obrotowego	zwiększenia	zmniejszenia	na koniec roku obrotowego		na początek roku obrotowego	na koniec roku obrotowego
Długoterminowe aktywa finansowe (inwestycje) razem	20 718 328,00	5 027 511,78	1 545 883,20	24 199 956,58	1 631 244,80	0,00	1 528 950,00	102 294,80	51 300,00	19 087 083,20	24 148 961,78
w tym:											
Akcje Świat Młodych S.A.	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Udziały RH Contact Polski Sp. z o.o.	133 950,00	0,00	133 950,00	0,00	133 950,00	0,00	133 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Udziały Harctur Sp. z o.o.	1 390 000,00	0,00	1 390 000,00	0,00	1 390 000,00	0,00	1 390 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Udziały Best Harctur Sp. z o.o.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Udziały Centralna Składnica Harcerska 4 Żywiec Sp. z o.o.	934 650,00	0,00	0,00	934 650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	934 650,00	934 650,00
Akcje Nowa Marina Gdynia S.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Udziały Zjawa IV Sp. z o.o.	102 294,80	0,00	0,00	102 294,80	102 294,80	0,00	0,00	102 294,80	0,00	0,00	0,00
Udziały Wspólnym Szlakiem Sp. z o.o.	0,00	5 500,00	0,00	5 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 500,00
Obligacje długoterminowe	0,00	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 300,00	0,00	5 051 300,00
Inwestycje długoterminowe w nieruchomościach Schronisko Głodówka	13 692 500,00	0,00	0,00	13 692 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 692 500,00	13 692 500,00
Inwestycje długoterminowe w nieruchomościach OH Gnojno n/Bugiem	303 000,00	0,00	0,00	303 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	303 000,00	303 000,00
Inwestycje długoterminowe w nieruchomościach Perkoz - budynki i budowle	4 140 000,00	22 011,78	0,00	4 162 011,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 140 000,00	4 162 011,78
Pożyczki udzielone - Pożyczka Chorałwi Warmińsko-mazurskiej ZHP (kapitał żelazny)	16 933,20	0,00	16 933,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 933,20	0,00

b) zmiany wartości długoterminowych aktywów (inwestycji) finansowych w ciągu roku poprzedniego według stanu na 31.12.2024 r.:

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego (wartość brutto)	Zwiększenia z tytułu: zakupu, innych	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, innych	Stan na koniec roku obrotowego (wartość brutto)	Wartość odpisów aktualizujących inwestycje				Wycena bilansowa	Wartość netto inwestycji długoterminowych	
					na początek roku obrotowego	zwiększenia	zmniejszenia	na koniec roku obrotowego		na początek roku obrotowego	na koniec roku obrotowego
Długoterminowe aktywa finansowe (inwestycje) razem	20 734 828,00	0,00	16 500,00	20 718 328,00	1 540 306,78	90 938,02	0,00	1 631 244,80	0,00	19 194 521,22	19 087 083,20
w tym:											
Akcje Świat Młodych S.A.	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00
Udziały RH Contact Polski Sp. z o.o.	133 950,00	0,00	0,00	133 950,00	133 950,00	0,00	0,00	133 950,00	0,00	0,00	0,00
Udziały Harctur Sp. z o.o.	1 390 000,00	0,00	0,00	1 390 000,00	1 390 000,00	0,00	0,00	1 390 000,00	0,00	0,00	0,00
Udziały Best Harctur Sp. z o.o.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Udziały Centralna Składnica Harcerska 4 Żywiec Sp. z o.o.	934 650,00	0,00	0,00	934 650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	934 650,00	934 650,00
Akcje Nowa Marina Gdynia S.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Udziały Zjawa IV Sp. z o.o.	102 294,80	0,00	0,00	102 294,80	11 356,78	90 938,02	0,00	102 294,80	0,00	90 938,02	0,00
Inwestycje długoterminowe w nieruchomościach Schronisko Głodówka	13 692 500,00	0,00	0,00	13 692 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 692 500,00	13 692 500,00
Inwestycje długoterminowe w nieruchomościach OH Gnojno n/Bugiem	303 000,00	0,00	0,00	303 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	303 000,00	303 000,00
Inwestycje długoterminowe w nieruchomościach Perkoz - budynki i budowle	4 140 000,00	0,00	0,00	4 140 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 140 000,00	4 140 000,00
Pożyczki udzielone - Pożyczka Chorałwi Warmińsko-mazurskiej ZHP (kapitał żelazny)	33 433,20	0,00	16 500,00	16 933,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 433,20	16 933,20

3) Zapasy

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
Zapasy razem	0,00	94 415,41
w tym:		
1) materiały	0,00	0,00
2) towary	0,00	0,00
3) zaliczki na poczet dostaw	0,00	94 415,41
	0,00	0,00

4) Należności (po wyłączeniu wzajemnych rozrachunków)

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
Należności razem	533 226,60	710 983,57
1. Należności długoterminowe	0,00	5 000,00
w tym:		
1) należności w wartości brutto	0,00	5 000,00
2) odpisy aktualizujące	0,00	0,00
2. Należności krótkoterminowe	533 226,60	705 983,57
w tym:		
1) z tytułu dostaw i usług	251 225,26	472 601,88
2) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	23 807,41	31 617,20
3) z tytułu wynagrodzeń	5,00	0,00
4) z tytułu rozrachunków z pracownikami i wolontariuszami	12 515,45	15 037,20
5) wzajemne rozrachunki	0,00	0,00
6) pozostałe	973 154,29	202 227,29
7) dochodzone na drodze sądowej	5 991,18	5 991,18
8) odpisy aktualizujące	733 471,99	21 491,18

5) Inwestycje krótkoterminowe

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
Inwestycje krótkoterminowe razem	13 251 652,24	9 584 288,00
w tym:		
1) środki pieniężne na bieżących rachunkach bankowych	1 391 666,87	1 929 582,63
2) środki pieniężne na rachunkach bankowych lokat krótkoterminowych	11 839 069,51	6 226 427,68
3) środki pieniężne w kasie	4 219,52	6 864,49
4) inne krótkoterminowe aktywa	196,34	1 404 480,00
5) udzielone pożyczki	16 500,00	16 933,20
6) odpisy aktualizujące od udzielonych pożyczek	0,00	0,00

6) Zobowiązania (po wyłączeniu wzajemnych rozrachunków)

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
Zobowiązania razem	3 082 252,95	2 530 801,32
Zobowiązania długoterminowe	318 115,80	131 076,28
w tym:		
1) z tytułu kredytów i pożyczek	246 153,32	123 076,28
2) pozostałe	71 962,48	8 000,00
Zobowiązania krótkoterminowe	2 764 137,15	2 399 725,04
w tym:		
1) z tytułu dostaw i usług	985 035,13	500 554,47
2) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	133 804,53	79 358,00
3) z tytułu kredytów i pożyczek	123 077,04	123 077,04
4) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	1 093 801,31	169 878,71
5) z tytułu wynagrodzeń	651,25	0,00
6) z tytułu rozrachunków z pracownikami i wolontariuszami	0,00	13 447,12
7) wzajemne rozrachunki	0,00	0,00
8) pozostałe	421 664,23	1 513 409,70
9) Fundusze specjalne	6 103,66	0,00

7) Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
Rozliczenia międzyokresowe kosztów razem	353 986,06	247 679,93	152 627,29	16 148,90
w tym:				
1) rozliczenia międzyokresowe czynne	353 986,06	247 679,93	152 627,29	16 148,90
z tego:				
a) ubezpieczenia	115 656,23	113 824,72	0,00	0,00
b) prenumerata	72,56	365,31	0,00	0,00
c) domeny internetowe	0,00	0,00	0,00	0,00
d) prawo ochronne na słowno-graficzny znak towarowy ZHP	633,80	633,80	4 417,50	3 783,70
e) remont klasowy s/y Zawisza Czarny	199 578,00	66 526,21	66 526,21	0,00
f) opłata licencyjna za system do ewidencji członków ZHP Tippi	0,00	0,00	75 399,94	0,00
g) licencja aplikacja SIM	0,00	0,00	0,00	0,00
h) pozostałe	38 045,47	66 329,89	6 283,64	12 365,20
2) rozliczenia międzyokresowe bierne	0,00	0,00	0,00	0,00
z tego:				
	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00

8) Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
Rozliczenia międzyokresowe przychodów razem	1 386 027,61	1 108 304,93	2 327 786,39	2 086 511,15
w tym:				
1) Darowizna środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	212 880,62	930,96	342 135,30	318 104,34
2) Dotacje na sfinansowanie środków trwałych, środków trwałych w budowie, WNIP oraz prac rozwojowych	486 129,40	455 793,61	1 979 180,17	1 768 406,81
3) Składki członkowskie	173 349,00	96 996,50	0,00	0,00
4) Dotacje do rozliczenia w latach następnych	474 430,43	528 849,94	0,00	0,00
5) dotacje na inne określone cele	19 412,16	6 470,92	6 470,92	0,00
6) Prawo wieczystego użytkowania gruntów	0,00	0,00	0,00	0,00
7) Pozostałe	19 826,00	19 263,00	0,00	0,00

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

1) Przychody działalności statutowej pożytku publicznego (po wyłączeniu wzajemnych obrotów)

Wyszczególnienie	Przychody roku poprzedniego		Przychody roku obrotowego	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
Przychody razem	27 643 903,11	100,00	18 206 712,14	100,00
w tym:				
1) Przychody działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	19 919 056,01	72,06	16 056 123,24	88,19
a) składki członkowskie określone statutem	4 457 900,00	16,13	4 933 702,00	27,10
b) dotacje i subwencje	13 014 308,31	47,08	9 409 420,19	51,68
c) pozostałe przychody	2 446 847,70	8,85	1 713 001,05	9,41
2) Przychody działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 049 329,50	3,80	892 791,29	4,90
a) dotacje i subwencje	0,00	0,00	0,00	0,00
b) pozostałe przychody	1 049 329,50	3,80	892 791,29	4,90
3) Przychody z pozostałej działalności statutowej	52 575,50	0,19	21 245,48	0,12
a) Pozostałe przychody operacyjne działalności statutowej	6 378 719,37	23,07	766 088,57	4,21
a) przychody w wysokości amortyzacji/umorzenia środków trwałych sfinansowanych z dotacji	274 797,12	0,99	526 166,21	2,89
b) przychody ze sprzedaży składników majątkowych	41 544,71	0,15	0,00	0,00
c) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	12 000,00	0,04	0,00	0,00
d) pozostałe	6 050 377,54	21,89	239 922,36	1,32
5) Pozostałe przychody finansowe działalności statutowej	244 222,73	0,88	470 463,56	2,58
a) odsetki	162 979,15	0,59	309 256,27	1,70
b) różnice kursowe	21 243,58	0,08	12 175,26	0,07
c) aktualizacja wartości aktywów finansowych	60 000,00	0,22	55 780,00	0,31
d) pozostałe	0,00	0,00	93 252,03	0,51

2) Przychody działalności gospodarczej (po wyłączeniu wzajemnych obrotów)

Wyszczególnienie	Przychody roku poprzedniego		Przychody roku obrotowego	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
Przychody razem	5 833 551,18	100,00	6 823 367,86	100,00
w tym:				
1) Przychody netto ze sprzedaży	5 650 971,47	96,87	6 780 487,60	99,37
a) produktów	0,00	0,00	0,00	0,00
b) usług	5 650 971,47	96,87	6 780 487,60	99,37
c) towarów	0,00	0,00	0,00	0,00
d) materiałów	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Pozostałe przychody operacyjne działalności gospodarczej	167 720,10	2,88	26 071,76	0,38
a) przychody ze sprzedaży składników majątkowych	130 839,96	2,24	0,00	0,00
b) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	25 000,00	0,43	15 000,00	0,22
c) pozostałe	11 880,14	0,20	11 071,76	0,16
3) Pozostałe przychody finansowe działalności gospodarczej	14 859,61	0,25	16 808,50	0,25
a) odsetki	14 859,61	0,25	16 808,50	0,25
b) różnice kursowe	0,00	0,00	0,00	0,00
c) pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00

3) Łączna kwota przychodów (po wyłączeniu wzajemnych obrotów)

Wyszczególnienie	Przychody roku poprzedniego		Przychody roku obrotowego	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
Łączna kwota przychodów ogółem	33 477 454,29	100,00	25 030 080,00	100,00
w tym:				
1) Przychody działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	19 919 056,01	59,50	16 056 123,24	64,15
2) Przychody działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 049 329,50	3,13	892 791,29	3,57
3) Przychody z działalności gospodarczej	5 650 971,47	16,88	6 780 487,60	27,09
4) Przychody finansowe	259 082,34	0,77	487 272,06	1,95
5) Pozostałe przychody	6 599 014,97	19,71	813 405,81	3,25

4) Struktura zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł (po wyłączeniu wzajemnych obrotów)

Wyszczególnienie	Przychody za rok poprzedni		Przychody za rok obrotowy	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
Przychody razem	33 477 454,29	100,00	25 030 080,00	100,00
w tym:				
1) Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	96 823,70	0,29	111 814,10	0,45
2) Ze źródeł publicznych ogółem:	13 014 308,31	38,87	9 256 475,38	36,98
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00	0,00	0,00	0,00
b) ze środków budżetu państwa	13 014 308,31	38,87	9 256 475,38	36,98
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00	0,00	0,00	0,00
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Ze źródeł prywatnych ogółem:	12 413 355,59	37,08	12 635 118,84	50,48
a) ze składek członkowskich	5 494 844,18	16,41	5 795 026,58	23,15
b) z darowizn od osób fizycznych	85 102,01	0,25	7 882,90	0,03
c) z darowizn od osób prawnych	1 051 597,52	3,14	51 721,76	0,21
d) z ofiarności publicznej (zbiorek publicznych, kwest)	0,00	0,00	0,00	0,00
e) ze spadków , zapisów	0,00	0,00	0,00	0,00
f) z wpływu z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	130 839,96	0,39	0,00	0,00
g) z działalności gospodarczej	5 650 971,92	16,88	6 780 487,60	27,09
4) Z innych źródeł	7 952 966,69	23,76	3 026 671,68	12,09

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

5. Informacje o strukturze poniesionych kosztów;

1) Struktura kosztów według prowadzonej działalności (po wyłączeniu wzajemnych obrotów)

Wyszczególnienie	Koszty za rok poprzedni			Koszty za rok obrotowy		
	kwota	% w strukturze	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	kwota	% w strukturze	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1. Koszty razem:	26 841 377,42	100,00	60 316,00	22 791 061,01	100,00	123 897,86
w tym:						
1) Koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	17 246 197,84	64,25	56 750,47	12 641 592,22	55,47	123 897,86
2) Koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	1 145 527,05	4,27	3 565,53	882 437,60	3,87	0,00
3) Koszty z tytułu prowadzenia pozostałej działalności statutowej	1 355 914,26	5,05	0,00	1 517 180,00	6,66	0,00
4) Koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	3 122 390,49	11,63	0,00	4 023 475,21	17,65	0,00
5) Koszty administracyjne (ogólnego zarządu)	3 184 353,93	11,86	0,00	3 436 507,31	15,08	0,00
6) Pozostałe koszty operacyjne	668 724,03	2,49	0,00	268 285,82	1,18	0,00
a) strata ze sprzedaży składników majątkowych	0,00	0,00	0,00	0,50	0,00	0,00
b) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	199 084,69	0,74	0,00	8 856,00	0,04	0,00
c) pozostałe	469 639,34	1,75	0,00	259 429,32	1,14	0,00
7) Koszty finansowe	118 279,82	0,44	0,00	21 582,85	0,09	0,00
a) odsetki	15 962,49	0,06	0,00	3 356,96	0,01	0,00
b) różnice kursowe	11 379,31	0,04	0,00	18 223,97	0,08	0,00
c) aktualizacja wartości aktywów finansowych	90 938,02	0,34	0,00	0,00	0,00	0,00
d) pozostałe	0,00	0,00	0,00	1,92	0,00	0,00
W tym Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00	0,00	0,00	68 035,07		0,00

2) Struktura kosztów w układzie rodzajowym (po wyłączeniu wzajemnych obrotów)

Wyszczególnienie	Koszty za rok poprzedni		Koszty za rok obrotowy	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
Koszty razem:	25 481 258,44	100,00	22 327 343,09	100,00
w tym:				
1) Amortyzacja	552 804,46	2,17	648 269,64	2,90
2) Zużycie materiałów i energii	7 203 564,60	28,27	3 361 676,85	15,06
3) Usługi obce	9 754 444,29	38,28	11 309 182,94	50,65
4) Wynagrodzenia z umów o pracę	3 058 034,33	12,00	3 393 304,79	15,20
5) Wynagrodzenia z umów cywilnoprawnych	1 283 908,34	5,04	1 373 623,90	6,15

6) Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	726 570,53	2,85	811 237,52	3,63
7) Koszty podróży	437 550,71	1,72	327 405,43	1,47
8) Koszty reprezentacji i reklamy	663,47	0,00	2 325,76	0,01
9) Podatki i opłaty	232 662,91	0,91	250 044,92	1,12
10) Pozostałe koszty rodzajowe	2 231 054,80	8,76	850 271,34	3,81

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Wyszczególnienie	Rok poprzedni	Rok obrotowy
Stan na początek roku (BO)	19 670 074,61	24 331 760,54
Zwiększenia, w tym z tytułu: (+)	4 661 685,93	5 614 147,44
zysk za rok poprzedni	4 661 685,93	5 614 147,44
przejęcie funduszu zlikwidowanej jednostki OSW ZHP Perkoz	0,00	0,00
Zmniejszenia, w tym w celu: (-)	0,00	0,00
pokrycie straty za rok poprzedni	0,00	0,00
pokrycie strat z lat ubiegłych	0,00	0,00
protokół Przekazania aktywów i pasywów zlikwidowanej jednostki OSW ZHP Perkoz	0,00	0,00
Stan na koniec okresu (BZ)	24 331 760,54	29 945 907,98

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody z 1,5% pdof

wpłaty 1,5% pdof	Kwota
1. uzyskane i niewydatkowane w latach ubiegłych, a wydatkowane w roku obrotowym	43 733,75
2. uzyskane w roku obrotowym	111 814,10
3. wydatkowane w roku obrotowym	123 897,86
4. pozostało do wydatkowania w latach następnych	31 649,99

Działania i kwoty, na które wydatkowano w roku obrotowym środki pochodzące z 1,5 % pdof

Opis działania	Kwota
działalność statutowa Muzeum Harcerstwa - podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielegnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	19 871,28
pozostała działalność statutowa ZHP - Strefa pomocy	104 026,58
	123 897,86

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

1) Przeciętne zatrudnienie w etatach

Rok poprzedni	Rok obrotowy
36,04	37,03

2) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny

Od 2025 roku obowiązuje nowa polityka rachunkowości związana ze zmianą systemu księgowego z RAKS na Symfonia. Nie nastąpiły zmiany w zasadach rachunkowości, w tym metodach wyceny.

3) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

Dane sprawozdania finansowego za rok obrotowy są porównywalne z danymi sprawozdania za rok poprzedzający.

Wyszczególnienie	Dane za poprzedni rok obrotowy		Dane za bieżący rok obrotowy
	dane porównawcze	przekształcone dane porównawcze	

4) informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki

ZHP na bieżąco monitoruje wpływ eskalacji napięć geopolitycznych w regionie Bliskiego Wschodu, w tym trwającego konfliktu zbrojnego w Iranie, na działalność operacyjną oraz sytuację finansową ZHP. Wydarzenia te wywołały istotne zawirowania na globalnych rynkach surowcowych i energetycznych, skutkując m.in. zmiennością cen ropy naftowej i gazu, a także wzrostem kosztów logistyki. W ocenie Zarządu, zaistniała sytuacja nie stanowi zagrożenia dla kontynuacji działalności ZHP, jednak w sposób bezpośredni i pośredni wpływa na wybrane pozycje sprawozdania finansowego poprzez wzrost kosztów operacyjnych. Zarząd nie jest obecnie w stanie precyzyjnie określić ostatecznych długoterminowych skutków finansowych konfliktu.

Data sporządzenia: 2026-06-11

Data zatwierdzenia: 2026-06-27

Beata Stefańska

- 1. Naczelniczka ZHP - hm. Martyna Kowacka
- 2. Skarbnik ZHP - hm. Maciej Szczesny
- 3. zastępczyni Naczelniczki ZHP - hm. Agata Erhardt-Wojciechowska
- 4. zastępcą Naczelniczki ZHP - hm. Ryszard Polaszewski
- 5. zastępcą Naczelniczki ZHP - hm. Bartosz Bednarczyk
- 6. członkini GK ZHP - hm. Dominika Brożek
- 7. członkini GK ZHP - hm. Magdalena Kołodziejaska
- 8. członek GK ZHP - hm. Tomasz Sych
- 9. członek GK ZHP - hm. Maciej Siwiak

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości